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INTP - LOGIK
Motto życiowe: Najważniejsze jest poznanie prawdy o świecie.

Oryginalny, pomysłowy i twórczy. Lubi rozwiązywać problemy natury teoretycznej. Analityczny,
błyskotliwy i entuzjastycznie nastawiony do nowych idei. Potrafi wiązać ze sobą jednostkowe zjawiska
i wyprowadzać z nich ogólne zasady oraz teorie. Logiczny, precyzyjny i dociekliwy. Szybko dostrzega
przejawy niespójności i niekonsekwencji. Niezależny i sceptyczny wobec zastanych rozwiązań oraz
autorytetów. Tolerancyjny i otwarty na nowe wyzwania. Pogrążony w rozmyślaniach, niekiedy traci
kontakt ze światem zewnętrznym.

Naturalne skłonności logika:

Źródło energii życiowej: świat wewnętrzny.
Przyswajanie informacji: intuicja.
Podejmowanie decyzji: rozum.
Styl życia: spontaniczny.

Podobne typy osobowości:

Strateg
Innowator
Dyrektor

Dane statystyczne:

Logicy stanowią 2-3% populacji.
Wśród logików znacznie przeważają mężczyźni (80%).
Krajem odpowiadającym profilowi logika są Indie1.

Kod literowy

Uniwersalny kod literowy logika w jungowskich typologiach osobowości to INTP.

Logicy są niezwykle twórczymi, niekonwencjonalnymi i oryginalnymi ludźmi. Potrafią wiązać
jednostkowe fakty oraz doświadczenia i budować z nich kompleksowe, spójne systemy. Są wytrwałymi
poszukiwaczami prawdy i badaczami zasad rządzących światem. Życie logików toczy się głównie w ich
niezwykle bogatym świecie wewnętrznym. Na zewnątrz często są minimalistami i starają się
upraszczać swoje życie. Nie lubią mieć zbyt wielu rzeczy i zobowiązań. Nie mają wielkich potrzeb, nie
przepadają za ekstrawagancjami, a ich styl życia jest niezwykle prosty. Dzięki takiej postawie mogą
się w pełni skupić na nurtujących ich problemach. Myśli Logików charakteryzuje niezwykle wysoka
niezależność intelektualna. Często kwestionują oni utarte opinie, podważają zastane rozwiązania i
dopatrują się nieścisłości oraz luk w powszechnie przyjętych teoriach. Są nieufni wobec autorytetów i
bardzo przywiązani do swoich własnych opinii. W świetle nowych danych potrafią jednak zweryfikować
wcześniejsze pomysły i poglądy. Zawsze prowadzą swoistą wewnętrzną burzę mózgów. Ich umysł bez
przerwy pracuje na wysokich obrotach.

Nauka

Lubią rozwiązywać problemy natury logicznej i pomagać innym w zrozumieniu ogólnych zasad
rządzących światem oraz zachowaniem ludzi. Potrafią systematyzować wiedzę w logiczną całość i
nadawać jej spójną strukturę, Zawsze lubią uczyć się nowych rzeczy i eksperymentować. Z natury są
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logikami (stąd nazwa tego typu osobowości) oraz teoretykami, dlatego bardziej interesuje ich
tworzenie teoretycznych koncepcji niż stosowanie ich w praktyce. Dobrze znoszą zmiany i z reguły są
tolerancyjni i elastyczni. Wyjątek stanowią sytuacje, w których ktoś podważa ich przekonania lub
postępuje w sposób godzący w ich zasady. Wówczas potrafią nie tylko się sprzeciwić, ale wręcz podjąć
walkę w obronie swoich racji. Z rezerwą podchodzą też do przedsięwzięć, które nie mają racjonalnego
uzasadnienia.

Przeszkody

Zazwyczaj męczą ich codzienne, rutynowe zajęcia. Nie lubią kupowania ubrań i kosmetyków, płacenia
rachunków, urządzania i sprzątania domu. Postrzegają te czynności jako złodziei cennego czasu i -
mniej lub bardziej świadomie - zaniedbują je. Drażnią ich logiczne sprzeczności, niedbałe lub nie-
precyzyjne wypowiedzi oraz rozwlekłe wywody, zawierające niewiele treści. Trudno im zrozumieć
ludzi, którzy nie podzielają ich zapału do poszukiwania prawdy o świecie. Denerwuje ich intelektualne
lenistwo i niekompetencja. Zdumiewają ich ludzie, którzy nie mają potrzeby rozwoju (np. są
dyletantami, i to pomimo wieloletniego stażu pracy w danym obszarze). Nie robią na nich wrażenia
tytuły naukowe, pozycja lub popularność ludzi. Cenią z kolei kompetencję, wiedzę, doświadczenie i
inteligencję. Lubią towarzystwo szczerych, otwartych i autentycznych ludzi, którzy niezależnie od
dziedziny - znają się na tym, czym się zajmują.

W oczach innych

Przez innych postrzegani są jako prostolinijni i szczerzy ludzie, do których jednak trudno się zbliżyć.
Przy pierwszym kontakcie mogą wydawać się nie- wtedy, gdy przedstawiają swoje poglądy lub teorie.
Zdarza się, że mają opinię śmiali i wyobcowani, wśród znajomych czują się jednak pewnie, szczególnie
niesłownych, zapominalskich i niezbyt dobrze zorganizowanych. Podekscytowani nowymi pomysłami,
często zapominają bowiem o wcześniejszych ustaleniach i obietnicach. Na ogół ludziom trudno
zrozumieć ich tok myślenia. Niektórym wydają się przemądrzali i przesadnie krytyczni. Innych zaś
drażni to, że dzielą włos na czworo i ciągle wszystkich poprawiają.

Percepcja i rozwiązywanie problemów

Logicy są ludźmi bystrego umysłu, doskonale poruszającymi się po świecie abstrakcyjnych teorii.
Lubią nowe wyzwania i chętnie uczą się nowych rzeczy. Są wyjątkowo błyskotliwi i miewają przypływy
olśnienia. Entuzjastycznie podchodzą do nowych idei. Możliwość eksperymentowania jest dla nich
ważniejsza od stabilności i poczucia bezpieczeństwa. Lubią innowacje i niekonwencjonalne podejście
do problemów. Mają niezwykły dar dostrzegania hipotetycznych możliwości i tworzenia nowych teorii
(oraz obalania starych). Myślą w nietypowy, nieszablonowy sposób, dlatego często dochodzą do
rozwiązań, do których nie doszli inni. Charakteryzuje ich myślenie globalne i zainteresowanie
kompleksowymi, dalekosiężnymi rozwiązaniami. Jednostkowe zjawiska postrzegają jako części
większej całości i dostrzegają powiązania między nimi. Przemawiają do nich logiczne argumenty i
decyzje oparte na obiektywnych, racjonalnych podstawach. Nie przekonują ich natomiast działania
podejmowane na bazie subiektywnych odczuć lub emocji. Potrafią precyzyjnie definiować problemy i
skupiać się na tym, co istotne. Szybko wyłapują wszelkie nieścisłości i niespójności. Kierowanie się
logiką i dążenie do obiektywnej prawdy jest dla nich ważniejsze niż czyjeś dobre samopoczucie,
dlatego uważają, że nie należy opierać się na emocjach, uczuciach czy sympatiach. Są wyjątkowo
wytrwali w poszukiwaniach oraz niezwykle obiektywni. Szukają rozwiązania problemów, i to
niezależnie od tego, czy będzie ono korzystne dla nich samych. Nie porzucają poszukiwań nawet
wówczas, gdy widzą, że potencjalne odkrycie może ich sporo kosztować (np. wywrócić do góry
nogami ich dotychczasowy światopogląd).
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Komunikacja

Logicy wyrażają się w sposób bardzo poprawny, zwięzły i precyzyjny (pod względem precyzji w
opisywaniu rzeczywistości i definiowaniu problemów przewyższają wszystkie pozostałe typy
osobowości). Z natury są jednak bardzo małomówni. Mówią głównie wtedy, gdy mają coś ważnego do
przekazania.  W innych sytuacjach komunikują się rzadko. Mogą nawet przez duszy cos nie mówić w
ogóle. Nie należą do osób, które lubią rozmawiać dla zabicia. Nie przywiązują większej wagi do
konwenansów, grzeczności i kurtuazyjnych gestów. Męczą ich przyjęcia okolicznościowe i spotkania
towarzyskie. Zdarza się, że popełniają różnego rodzaju gafy lub zachowują się w nietaktowny sposób
(co bywa błędnie odbierane jako niechęć do ludzi). Trudno im spokojnie słuchać wypowiedzi, które są
ich zdaniem - pozbawione sensu lub zawierają błędne informacje. W takich przypadkach mają
skłonność do poprawiania innych, co niekiedy powoduje napięcia w relacjach z ludźmi i sprawia, że są
odbierani jako ci, którzy zawsze wiedzą lepiej". W dyskusji są niepokonani, trudno bowiem sprostać
ich logicznej i spójnej argumentacji. Najchętniej rozmawiają o nurtujących ich problemach natury
teoretycznej. Nie zawsze jednak znajdują wokół siebie osoby podzielające ich zamiłowanie do tego
typu dociekań.  Niekiedy odcinają się od ludzi i unikają kontaktu. Nie jest to jednak - jak nie- którzy
błędnie zakładają - sposób na zademonstrowanie dystansu i wyższości wobec innych, a ich naturalna
potrzeba. Tylko w ciszy i samotności potrafią bowiem zebrać myśli i zregenerować się.

W obliczu stresu
Logicy często stają się prawdziwymi ekspertami w dziedzinach, którymi się zajmują. Z reguły są pewni
siebie i świadomi własnych kompetencji, zdają sobie jednak sprawę także ze swoich ograniczeń,
niedoskonałości i braków. Niekiedy wręcz czują się przytłoczeni ogromem własnej niewiedzy. Czasem
dręczy ich lęk przed porażką i popełnieniem błędu. W stresujących warunkach tracą pewność siebie,
zaczynają reagować w sposób nieproporcjonalny do bodźców lub stają się wyjątkowo podejrzliwi i
nieufni.  Czas wolny chętnie spędzają w domu. Sporo czytają, lubią też gry i zabawy chwilach
rozmyślają nad interesującymi ich problemami i kontynuują swoje logiczne. Ich umysł zawsze
intensywnie pracuje, dlatego nawet w wolnych poszukiwania.

Logicy to ludzie o bardzo bogatym wnętrzu, ale często sprawiający wrażenie nieobecnych w świecie
zewnętrznym. Poszerzanie grona znajomych i rozwijanie relacji z ludźmi nie należy do ich priorytetów.
Innym również trudno się do nich zbliżyć i przeniknąć do ich świata.

Logicy nie lubią zwracać na siebie uwagi. Będąc w centrum zainteresowania, czują się niezręcznie.
Nowe znajomości nawiązują powoli i ostrożnie. Nie chętnie zwierzają się innym ludziom i rzadko
proszą innych o pomoc. Obawiają się bowiem zależności i utraty autonomii. Dobrze znoszą krytykę i
sami również potrafią wyrażać krytyczne opinie pod adresem innych. Jeśli mogą starają się jednak
unikać konfliktowych sytuacji (choć nie za wszelką cenę). Zwykle mają trudności z odczytywaniem
emocji i uczuć innych ludzi, a także z wyrażaniem własnych. Wyrażanie przywiązania i okazywanie
czułości lepiej wychodzi im na piśmie niż w kontakcie bezpośrednim. Wszystko to, w połączeniu z ich
naturalnym sceptycyzmem, krytycyzmem, nieufnością i skłonnością do poprawiania innych, nie
ułatwia im budowania relacji z ludźmi. Logicy gubią się w sytuacjach wymagających wyrażania uczuć
lub publicznego okazywania miłości. Tracą grunt pod nogami także w obliczu napięć i konfliktów - nie
rozumiejąc wagi zranionych ludzkich emocji i urażonych uczuć, próbują odwoływać się do logiki,
analizować sytuację i ustalać racjonalne przyczyny problemów.

Wśród przyjaciół

Logicy dobrze czują się wśród ludzi, którzy podzielają ich zainteresowania lub są ekspertami w jakiejś
określonej dziedzinie. Lubią też przebywać wśród osób, dla których stanowią autorytet i z którymi
mogą dzielić się przemyśleniami. Uważają, że relacje z innymi ludźmi powinny czemuś służyć - np. z
bywaniu wiedzy lub poszukiwaniu prawdy o świecie. Nie czując się pewnie w świecie emocji oraz



Last
update:
2024/06/03
12:58

testy_psychologiczne:16_typow_osobowosci:logik https://wiki.madenet.pl/doku.php?id=testy_psychologiczne:16_typow_osobowosci:logik&rev=1717412328

https://wiki.madenet.pl/ Printed on 2025/12/20 00:13

uczuć, w kontaktach międzyludzkich starają się kierować głównie logiką. Takie podejście mocno
ogranicza ich pole widzenia i sprawiać, że swoim zachowaniem mogą nieświadomie ranić innych ludzi
( np. dostrzegając, że należałoby okazać komuś wdzięczność lub docenić jego starania; nie
rozumiejąc, że ktoś może czuć się rozczarowany lub zniechęcony). Zwykle mają tylko kilku przyjaciół
lub bliższych znajomych, relacje z nimi są jednak niezwykłe głębokie i trwałe. Najczęściej przyjaźnią
się z ze strategami, innowatorami, praktykami oraz innymi logikami, którzy podzielają ich pasje i
zainteresowania. Najrzadziej – z adwokatami, opiekunami oraz prezenterami.

W małżeństwie

Chociaż logicy nie są nastawieni na nawiązywanie nowych znajomości i nie zależy im na popularności
ani sympatii innych ludzi, samotne bycie wcale nie wydaje im się ideałem. Jako mężowie/zony są
niezwykle lojalni, wierni i stali w uczuciach. Swoje zobowiązania traktują bardzo poważnie. Sami zaś a
minimalistami i z reguły nie mają wielkich wymagań. Nie najlepiej radzą sobie z codziennymi,
domowymi obowiązkami i mają skłonność do zapominania o umówionych spotkaniach, terminach,
rocznicach. Z natury są bardzo tolerancyjni i zapewniają partnerom dużą swobodę. Sami oczekują
tego samego. Poprzez swoją pomysłowość, wyobraźnię i bogate życie wewnętrzne wnoszą do związku
pasję i entuzjazm. Niekiedy jednak trudno im pogodzić swoje pomysły i wizje z rzeczywistością.
Największym problemem w związkach z logikami jest ich nieumiejętność dostrzegania uczuć i potrzeb
emocjonalnych żon/mężów (często błędnie postrzegana jako brak zainteresowania). Logicy mogą
szczerze ich kochać, a jednocześnie zupełnie nie zdawać sobie sprawy z ich uczuć, emocji i przeżyć. W
trudnych, kryzysowych sytuacjach mogą poszukiwać racjonalnych przyczyn problemów lub starać się
rozwiązać je w logiczny sposób, nie zauważając, że ich żony/mężowie po prostu pragną odczuć ich
troskę, ciepło i miłość. Sami nie mają takich potrzeb, bywają więc zaskoczeni tym, że ktoś od nich
tego oczekuje. Może to prowadzić do problemów w małżeństwie. Logicy niekiedy zarzucają partnerom,
że przesadzają lub mają wygórowane wymagania. Poddani presji, mogą wycofać się ze związku,
uznając, że sytuacja ich przerosła, że żona/mąż ma zbyt wysokie oczekiwania lub ich nie akceptuje.
Doświadczenia takie sprawiają, że niekiedy wybierają samotność. Naturalnymi kandydatami na
żony/mężów logików są osoby o pokrewnych typach osobowości: stratedzy, innowatorzy lub
dyrektorzy. W takich związkach łatwiej jest budować wzajemne zrozumienie oraz harmonijne relacje.
Zycie uczy jednak, że ludzie są w stanie tworzyć udane, szczęśliwe związki także mimo oczywistej -
zdawałoby się - typologicznej niezgodności. Co więcej, różnice między małżonkami mogą dodawać
takim relacjom dynamiki i przyczyniać się do rozwoju osobistego (wielu osobom perspektywa ta
wydaje się atrakcyjniejsza od wizji harmonijnego związku, w którym zawsze panuje zgoda oraz pełne,
wzajemne zrozumienie).

Jako rodzice

Jako rodzice logicy są bardzo lojalni wobec swoich dzieci. Pragną wychowywać je na niezależnych
ludzi, kierujących się logiką i potrafiących dokonywać racjonalnych, autonomicznych osądów. Szanują
ich indywidualizm, liczą się z ich opiniami i pozwalają im uczestniczyć w podejmowaniu decyzji
dotyczących życia rodzinnego. Zwykle nie ograniczają dzieci i zapewniają im dużo swobody oraz
przestrzeni do rozwoju. Ich elastyczność, otwartość i tolerancja mogą wywoływać niepożądane efekty
uboczne - ich dzieci mają niekiedy problem z odróżnianiem zachowań dobrych od złych oraz
pożądanych od nagannych. Logicy często mają także trudności z zaspokajaniem emocjonalnych
potrzeb swoich dzieci. Zdarza się, że ich - pociechy próbując zwrócić na siebie uwagę - uciekają się do
radykalnych, niepożądanych zachowań. Po latach cenią logików przede wszystkim za naukę
niezależności, za swobodę oraz za szacunek dla ich decyzji i wyborów.

Pasją logików jest praca nad pionierskimi i nowatorskimi projektami. Lubią wkraczać na obszary, na
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które jeszcze nikt nie dotarł. Cechuje ich lojalność wobec firm, dla których pracują, oraz wysoki
standard pracy. Potrafią błyskawicznie ocenić cudze kompetencje. Są bardzo wymagający wobec
siebie samych oraz wobec innych ludzi. Drażnią ich wszelkie przejawy marnotrawstwa, niedbalstwa i
lenistwa.

Przełożeni

U przełożonych cenią wiedzę, doświadczenie, inteligencję oraz otwarty umysł. Oczekują od nich tylko
tego, aby tworzyli podwładnym przestrzeń do swobodnego działania i nie przeszkadzali im. Sami nie
lubią przewodzić innym, kontrolować ich, dyscyplinować i wydawać poleceń. Mimo to wywierają na
innych ogromny wpływ i stanowią dla nich inspirację, są bowiem niewyczerpanym źródłem nowych
pomysłów i nie boją się podejmować ryzyka.

Pasje i wyzwania

Logicy nie przepadają za rutynowymi czynnościami i źle radzą sobie na stanowiskach wymagających
dyspozycyjności oraz przestrzegania sztywnych reguł i biurokratycznych procedur. Bardzo poważnie
podchodzą do swoich obowiązków, ale zdarzają im się niekiedy zaniedbania w kwestiach formalnych i
urzędowych (np. dotyczących sprawozdawczości). Wolą rozwiązywać złożone problemy natury
teoretycznej, wymagające logicznego myślenia. Bardziej pasjonuje ich przygotowywanie projektów niż
ich realizacja. Aspekty organizacyjno-praktyczne chętnie pozostawiają innym.

W zespole

Logicy najchętniej pracują samodzielnie. Nie lubią być kontrolowani i nadzorowani. Potrzebują
autonomii i niezależności. Niekiedy mają wręcz obsesję na punkcie własnej prywatności. Cenią spokój
i ciszę (najszczęśliwsi są wtedy, gdy mogą pracować zdalnie z domu). Potrafią jednak sprawnie
zorganizować pracę grupy ludzi, jeśli jest to konieczne do rozwiązania jakiegoś istotnego problemu.
Stosunkowo dobrze odnajdują się w zespołach, które nie mają formalnej, hierarchicznej struktury i
stanowią luźno powiązaną grupę ekspertów - entuzjastów oddanych jakiejś sprawie. Lubią
tolerancyjne środowisko, zapewniające dużą swobodę działania i przestrzeń do realizacji twórczych,
nowatorskich koncepcji.

Potencjał ten może zostać zagospodarowany w rozmaity sposób. Logicy, podobnie jak inne typy
osobowości, mają potencjalnie mocne i słabe strony. Szczęście osobiste i spełnienie zawodowe
logików zależy od tego, czy wykorzystają oni szanse związane z ich typem osobowości oraz stawią
czoła czyhającym a nich zagrożeniom. Oto PODSUMOWANIE owych szans i zagrożeń:

Potencjalnie mocne strony

Logicy są niezwykle inteligentnymi, twórczymi i pomysłowymi ludźmi. Potrafią wiązać jednostkowe
fakty i doświadczenia oraz budować z nich kompleksowe, spójne systemy. Są niekonwencjonalni,
oryginalni i entuzjastycznie nastawieni do nowych idei oraz pomysłów. Mają niesamowitą zdolność
koncentracji i nie dają się rozpraszać - niełatwo odciągnąć ich od ważnego dla nich zadania. Potrafią
całą energię skierować na rozwiązanie problemu, którym się zajmują. Charakteryzuje ich wysoka
niezależność intelektualna. Opinie innych ludzi nie robią na nich większego wrażenia. Jeśli jakiś pogląd
wydaje im się niespójny logicznie i nieracjonalny, odrzucają go, nie bacząc na to, czy stoją za nim
jakieś uznane autorytety lub czy jest on wyznawany przez większość ludzi.

Potrafią robić doskonały użytek ze swoich doświadczeń - nie tylko z sukcesów, ale także z porażek. Są
wytrwali i zwykle wysoko ustawiają sobie poprzeczkę, dzięki czemu często stają się prawdziwymi
ekspertami w dziedzinach, którymi się zajmują. Z łatwością poruszają się po świecie abstrakcyjnych i
złożonych koncepcji. Mają zdolność przyswajania złożonych teorii, a także dar logicznego,
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racjonalnego myślenia. Bardzo szybko dostrzegają wszelkie niespójności, niekonsekwencje i logiczne
sprzeczności. Są niezwykle dokładni i logiczni, a jednocześnie tolerancyjni, elastyczni i otwarci.
Zapewniają swobodę i niezależność innym ludziom. Mają naturalny talent matematyczny. Potrafią
szybko podejmować decyzje i dobrze znoszą krytykę ze strony innych ludzi. i zdolność wypowiadania
się w precyzyjny, zwięzły sposób.

Potencjalnie słabe strony

Logicy są niezwykle logiczni, ale ich logika może stać się subiektywna i wybiórcza.  Potencjalnie słabe
strony Mają bowiem skłonność do koncentracji na informacjach, które są związane z przedmiotem ich
zainteresowań lub stanowią potwierdzenie ich opinii i doświadczeń. Jednocześnie mogą odrzucać
stwierdzenia i argumenty, które nie są zgodne z ich własnym doświadczeniem lub nie są oparte na
logice. Mogą wręcz ignorować ludzi, którzy żyją i postrzegają świat inaczej niż oni. Często zajmują się
wyłącznie tym, w czym czują się dobrze i co ich interesuje może to prowadzić do ograniczenia ich
doświadczeń i kontaktów z ludźmi, a nawet samoizolacji. Logicy mają trudności z wyrażaniem uczuć i
nie dostrzegają emocjonalnych potrzeb innych ludzi. Mogą ich ranić, zupełnie nie zdając sobie z tego
sprawy.

Bywają niesłowni, niepunktualni, zapominalscy i roztargnieni. Źle radzą sobie z rutynowymi
codziennymi obowiązkami oraz wdrażaniem w życie teoretycznych pomysłów. Pod wpływem stresu
mogą reagować w sposób nieproporcjonalny do bodźca i tracić pewność siebie. Nie mając możliwości
realizacji swoich pasji, mogą rozwinąć w sobie negatywną, krytyczną postawę wobec otaczającego ich
świata, przejawiającą się w kwestionowaniu szczerych intencji innych ludzi, chorobliwym poprawianiu
innych oraz krytykowaniu wszystkiego, co nie jest zgodne z ich punktem widzenia.

Rozwój osobisty logików zależy od tego, w jakim stopniu wykorzystają oni swój naturalny potencjał i
przezwyciężą zagrożenia związane z ich typem osobowości. Poniższe praktyczne wskazówki stanowią
swoisty dekalog logika.

Interesuj się ludźmi

Próbuj wczuwać się w ich sytuację. Zastanawiaj się, co przeżywają, co ich pasjonuje, co niepokoi,
czego się obawiają. Pytaj o ich samopoczucie, potrzeby i opinie. Okazuj im ciepło i bądź bardziej hojny
w pochwałach. Zobaczysz różnicę i będziesz zaskoczony!

Ucz się planować czas i ustalać priorytety

Entuzjazm jest Twoim głównym motorem działania, ale ramy czasowe, plan pracy i lista priorytetów
wcale nie muszą ograniczać kreatywności, krępować ruchów i przeszkadzać w realizacji zadań.
Przeciwnie! Odpowiednio stosowane pomogą Ci osiągać upragnione cele.

Pozwalaj ludziom mylić się

Bądź bardziej powściągliwy w krytykowaniu i poprawianiu innych. Ciągłe uzupełnianie i korygowanie
cudzych wypowiedzi robi fatalne wrażenie. Jeśli sprawa jest błaha, pozwól ludziom się mylić i
przekręcać fakty. Nikt na tym nie ucierpi a Ty zaoszczędzisz sporo energii.

Więcej mów

Wyrażaj swoje emocje i mów, jak się czujesz i co przeżywasz. Pomożesz w ten sposób swoim
współpracownikom i bliskim. Dziel się z innymi swoimi przemyśleniami i pomysłami Cokolwiek
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powiesz, zazwyczaj będzie to lepsze od milczenia.

Poszerzaj swój świat

Próbuj rzeczy wykraczających poza świat Twoich obecnych zainteresowań. Odwiedzaj miejsca, w
których jeszcze nie byłeś, rozmawiaj z ludźmi, których wcześniej nie znałeś, podejmuj się zadań z
dziedzin, którymi jeszcze się nie zajmowałeś. Dostarczy Ci to wielu cennych pomysłów oraz sprawi, że
będziesz postrzegać świat z szerszej perspektywy.

Nie odrzucaj pomysłów i opinii innych ludzi

Gdy są sprzeczne z Twoimi poglądami, nie zakładaj z góry, że są błędne. Zanim ocenisz je jako
bezwartościowe, najpierw dobrze się nad nimi zastanów i spróbuj je zrozumieć. Umiejętność słuchania
innych może zrewolucjonizować Twoje relacje z ludźmi.

Pamiętaj o terminach i rocznicach

Umówione spotkania, urodziny bliskich i rodzinne rocznice mogą wydawać Ci się czymś nieistotnym w
obliczu spraw, którymi się zajmujesz. Dla innych często mają jednak kolosalne znaczenie. Jeśli nie
potrafisz zapamiętać dat i terminów, zapisuj je!

Nie izoluj się

Prawdopodobnie nigdy nie polubisz plotek, pogaduszek i towarzyskich spotkań. Pielęgnuj jednak
kontakty z bliskimi przyjaciółmi i spotykaj się z ludźmi, którzy lubią dyskusje na interesujące Cię
tematy. Możesz również nawiązywać znajomości w internecie (np. korzystając z grup dyskusyjnych,
serwisów społecznościowych lub forów branżowych.

Bądź bardziej praktyczny

Zastanawiaj się nad praktycznymi aspektami swoich teorii i pomysłów. Aby w pełni wykorzystać ich
potencjał, próbuj przekonać do nich innych ludzi zastanawiaj się nad sposobami wdrożenia ich w
życie. Nie dopuszczaj do tego, aby owoce Twojej pracy pozostały wyłącznie na papierze.

Skup się na pozytywach

Nie koncentruj się na brakach, błędach i logicznych sprzecznościach. Nie kwestionuj dobrych intencji
innych ludzi. Ucz się dostrzegać pozytywy i koncentruj się na jasnych stronach życia.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------

1Nie znaczy to, że wszyscy mieszkańcy Indii należą do tego typu osobowości, jednak to społeczeństwo
- jako całość - posiada wiele cech charakterystycznych dla logika.
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